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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme Leje Zhvillimi pér objektin: Piké
karburanti dhe sh&rbimi 1 kat, me vendndodhje né Bubullimé&, Lushnje, me zhvillues shogéring
"GEGA CENTER GKG", bazuar ng:

e Ligjin Nr. 107/2014, dat& 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”,
i ndryshuar nenit 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor Lushnje, Bashkia Lushnje.

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

Zona pér té cilén paragqitet ky studim ndodhet né Bubullimé, Lushnje, pérkatésisht né zonén
Kadastrale Nr.1295. .
Zona né studim paraget njé interes pé&r zhvillimin e késaj tipologjie. Parcela ndodhet né njg SR
zoné t& pazhvilluar, pérgjaté rrugés kryesore qé lidh qytetin e Fierit me qytetin e Lushnjes, fi€>

aférsi té rrethrrotullimit i njohur si “Rrethrrotullimi i Kolonjés” o)
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Fig. 1 Vendndodhja e pronés.



2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Zona bén pjesé né dokumentin e Planit t& p&rgjithshém vendor t& Bashkisé Lushnje, miraruar
né daté 13.01.2020, né& njésisé strukturore 10/18.

Fig. 2 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés.

2.2. Seti i fragmenteve té hartave t&€ PPV pér zonén né zhvillim

Duke u bazuar né hartat e planit t€ p&rgjithshém vendor t& Bashkisé Lushnje, t& miratuar
prané Késhillit Kombétar té€ Territorit, me Nr. Vendimi 2, daté 13.01.2020, “Pér Miratimin e
Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia Lushnje”, shihet q¢ zona e interesitqé ndodhet
pérgjaté rrugés kryesore qé lidh qytetin e Fierit me qytetin e Lushnjes.

Mg poshté paraqiten t€ gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkis& Lushnje, ng
té cilat mendohet se propozimi i projektit: “Piké karburanti dhe sh&rbimi 1 kat, me
vendndodhje né Bubullimé&, Lushnje”, do t& jeté funksional dhe né pérputhje me kérkesat e
zhvillimit t&€ zon&s n& t& ardhmen. Sheshi né studim i pérket njésisé strukturore 10/18.
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Fig. 3 Harta e infrastrukturés sé transportit.

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Objekti i propozuar gjendet prané autostradés, si pozicion i nevojshém pér kété funksion
t€ propozuar

Sipérfagja pronés éshté 3446 m?

Ndérkohé parcela kufizohet:

Jug: 273/53

Veri: 273/41

Lindje: Parcela 273/59, 273/57 (objekt karabina)

Peré&ndim: Autostrada.



4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1. Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Objekti i propozuar shtrihet né 1 kat lartési, dhe mbulon pjé pjesé t&€ hapésirés me strehé ku
vendosen pikat e mbushjes me karburant. Streha paraqitet si nj& bashkim parametrik i formave
té thjeshta, ku shérben si mbulesé, por dhe krijon njé pjé pjes€ hapgisrat e nevojshme pér
funksionet si bar, servis, ambjente shérbimi dhe rekreacion. Pér shkak té formés sé strehé&s,
lartésia maksimale €shté variabél, mé e larté nga rruga pér t€ theksuar perspektivén dhe mé e
ulét né pjeésn e shérbimeve.

Fig. 4 Koncepti i formés.




4.2. Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Objekti i propozuar karakterizohet nga volumi 1 katésh q& pérfshiné seriné e funksioneve, i cili
trajothet me xhameri, dhe pjesa e strehé&s e cila vjen nga bashkimi i disa materialeve si beton,

metal dhe xhameri né disa pjes€. Trajtimi €shté& i thjeshté, pér t'i [én& vend dhe hapsiré gjuhés
arkitektonike t& formés.

Fig. 5 Vizualizim.

Volumetria

Objektet zhvillohen ne lartesine e 1 kati mbi toke.

Fig. 69 Vizualim



TREGUES TEKNIK:
Nr. pasurie 273/60
Zona Kadastrale: 1295

Kufizimet:

Distancat nga kufiri i prongs:

Veri lindje: 6.5m—18m
Jug lindje: 1.2m —3.8m
Jug peréndim: 8.3m - 19.4m
Veri peréndim: Im

PLANI I SISTEMIMIT

Aksesi né parcelé krijohet nga xhepi né autostradg sipas kritereve t& caktuara pér ngadalésimin
e automjeteve dhe e pajisur me gjithé sinjalistikén e nevojshme. Hapé&isra &sht& e ndaré ne disa
zona t& caktuara pér autmjetet pér pikat e karburantit, si dhe parkim pér t& aksesuar barin.
Gjithashtu pjesg e projektin jan& dhe hapé&israt e nevojshme té kalimit pér mjetet e rénda dhe
autobuzét. N krahun lindor ku pozicionohet bari, krijohen dhe hapgisra rekreative t& hapura.

Fig. 10 Vizualizim.



ZHVILLIMI PLANIMETRIK

Objekti zhvillohet n& 1 kat mbi toké, i cili ka akses dhe nga zona e parkimit t& automjeteve si
dhe mundési aksesi ne hapésirat rekreative né ményré perimetrale. Funksionet e objekteve do

te jene:

e Stacion karburanti (gjurma e mbuleses 2025 m2)
e Coffee shop dhe Market ( 404 m2 )
e Gomisteria dhe Lavazhi (352.7 m2)

Fig. 12 Pamje e objektit.



4.3. Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 3446 m?
Sipérfage e truallit e z€n& nga struktura (gjurma): 757.2 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbitoké: 1372 e
Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 21.97%
Intensiteti i nd&rtimit: 0.22
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 11.47m
Numri i kateve mbi tokg: 1 kate
Numri i kateve nén toké: 0

4.4. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat rreth e pérqark objekteve, jané brenda normave pér garantimin e njé qarkullimi
normal t&€ kémbésoréve dhe pér t€ siguruar akses né raste emergjencash.
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Fig. 13 Aksesi, lévizja dhe zonim funksional.



5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

Aksesueshméria né prone me infrastrukturén rrugore do té arrihet nga autostrada né krahun
peréndimor t& parcelés.

Fig. 13 Planvendosje.



